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FORORD 
 

Denne selskapskontrollen er gjennomført av KomRev Trøndelag IKS på oppdrag fra 

kontrollutvalget i Namsskogan kommune i perioden oktober 2013 til februar 2014.  

 

Vi takker alle som har bidratt med informasjon i prosjektet. 

 

En oversikt over tidligere gjennomførte prosjekter fra KomRev Trøndelag IKS finner 

du på vår hjemmeside www.krt.no. 

 

 

 

Levanger, 04.02.14. 

                                                                                                         
Heidi Galguften (sign)      Vegard Wist 

Oppdragsansvarlig revisor      Prosjektleder 
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1. INNLEDNING 
 

1.1 Bestilling 
I henhold til kommuneloven § 77 nr. 5 skal kontrollutvalget òp¬se at det fßres 

kontroll med forvaltningen av kommunens eller fylkeskommunens interesser i 

selskaper m.m.ò
1
 

 

Eierskapskontroll er den obligatoriske delen av selskapskontroll.
2
 Det er en avgrenset 

kontroll av forvaltningen av kommunens eierinteresser, herunder en kontroll av om 

den som utøver eierinteressene gjør dette i samsvar med kommunestyrets vedtak og 

forutsetninger. Det kan også gjennomføres forvaltningsrevisjon som del av en 

selskapskontroll, hvor man går inn i selskapet og vurderer for eksempel kvaliteten på 

tjenestene selskapet leverer eller selskapets måloppnåelse. 

 

Bakgrunnen for denne selskapskontrollen er Plan for selskapskontroll 2012-2015 

(vedtatt av kommunestyret i sak 86/12). Kontrollutvalget i Namsskogan vedtok i sak 

018/13 at KomRev Trøndelag IKS skulle igangsette eierskapskontroll i NAMAS 

Vekst AS. 

 

 

1.2 Problemstilling 

Eierskapskontrollen fokuserer på kommunens eierstyring, ikke på selskapets drift. 

Følgende problemstilling er besvart i undersøkelsen: 

 

Utøver Namsskogan kommune eierskapet i NAMAS Vekst AS i samsvar med 

etablerte normer for god eierstyring? 

 

Rapporten bygger på data innhentet gjennom dokumentanalyse og intervjuer med 

selskapets daglige leder og tre av eierkommunenes eierrepresentanter (ordførerne).
 3
 

 

Vår samlede vurdering er at metodebruk og kildetilfang i denne eierskapskontrollen 

har gitt et tilstrekkelig grunnlag til å svare på den problemstillingen kontrollutvalget 

har vedtatt.  

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Selskapskontroll er nærmere omtalt i forskrift om kontrollutvalg kapittel 6 (§§ 13-15). 

2
 Jf. forskrift om kontrollutvalg § 14 første ledd. 

3
 Kontrollutvalgene i Overhalla og Høylandet har også bestilt eierskapskontroller i NAMAS Vekst 

AS. Noe av datainnsamlingen er felles, men kommunene får hver sin rapport. 
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1.3 Revisjonskriterier 

Revisjonskriterier er de krav og forventninger som virksomheten vurderes opp mot. I 

dette prosjektet vurderes data opp mot kriterier hentet fra normer
4
 for god eierstyring 

og selskapsledelse. 

 

KS anbefalinger 

 Obligatorisk opplæring av og informasjon til folkevalgte 

o Kommuner bør som en del av folkevalgtopplæringen gjennomføre 

obligatoriske kurs og/eller eierskapsseminarer for samtlige folkevalgte 

i de ulike aspektene knyttet til eierstyring av utskilt virksomhet. 

 Utarbeidelse av eierskapsmeldinger 

o Kommuner skal foreta en politisk gjennomgang av sine selskaper 

gjennom utarbeidelse av ei eierskapsmelding. Eierskapsmeldinga bør 

gjennomgås og eventuelt revideres årlig i kommunestyret. 

Eierskapsmeldingen bør inneholde strategier og formål for det enkelte 

selskap. 

 Utarbeidelse av selskapsstrategi og vedtekter 

o Selskapets virksomhet skal tydeliggjøres i vedtektene. Innenfor 

rammen av vedtektene bør selskapet ha klare mål og strategier for sin 

virksomhet. 

 Sammensetning og funksjon til eierorgan 

o For aksjeselskap anbefales det at kommunestyret oppnevner politisk 

ledelse som eierrepresentanter i generalforsamling. Eierutøvelsen skal 

speile kommunestyrets flertallsbeslutning. 

 Valgkomité 

o Ved valg av styre bør det vedtektsfestes bruk av valgkomité for å 

sikre et styre med komplementær kompetanse og i tråd med eiers 

formål. 

 Rutiner for kompetansevurdering av styret. Styret bør: 

o Fastsette instrukser for styret og daglig ledelse 

o Foreta egenevaluering 

o Gi en redegjørelse for selskapets styring og ledelse i en årsrapport 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4
 KSô anbefalinger om eierskap, selskapsledelse og kontroll av kommunalt/fylkeskommunalt eide 

selskaper 
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2. OM SELSKAPET 
 

NAMAS Vekst AS er en attføringsbedrift, som ønsker å utvikle menneskelige 

ressurser gjennom tilrettelagt arbeid og kvalifisere enkeltmennesker for arbeidslivet. 

NAMAS Vekst AS har to typer tiltak i attføringsarbeidet; varig tilrettelagt arbeid 

(VTA) hvor de kan tilby 32 varige arbeidsplasser, og arbeidspraksis i skjermet 

virksomhet (APS) hvor de tilbyr 13 midlertidige arbeidsplasser. 

 

Bedriften er et aksjeselskap som er eid av Lierne, Overhalla, Grong, Namsskogan og 

Høylandet kommune med 20 % hver. NAMAS Vekst AS har avdelinger i alle 

eierkommunene. Salg av attføringstjenester til kommuner og Nav er selskapets 

hovedprodukt. Andre produksjoner på de forskjellige avdelingene er blant annet 

treproduksjon, vaskeri, bilpleie, bruktbutikk og tjenesteoppdrag. Selskapets 

administrasjon ligger på Høylandet. 

 

Daglig leder sier at utviklingen går i retning av mindre egenproduksjon og mer 

tjenesteproduksjon. Dette gir medarbeiderne mulighet til å utvikle seg på andre 

arenaer enn de får oppleve ved produksjonsbordet. Han fremhever kontrakten som er 

inngått med Veidekke, om renhold av samtlige rasteplasser i Indre Namdal, som en 

fin arbeidsoppgave og god eksponering utad.
5
 

 

Selskapets styre består av 7 medlemmer. De fem eierkommunene velger ett 

styremedlem hver, de ansatte velger ett styremedlem, og ett styremedlem velges fra 

næringslivet i samarbeidskommunene. 

 

Oversikt over økonomiske nøkkeltall:
6
 

 

NØKKELTALL  2012  2011  2010  2009  2008  

Sum inntekter 15 974 12 171 12 152 10 828 9 467 

Egenkapital 7 325 5 855 5 792 5 995 5 599 

Driftsresultat  1 560 110 -83 491 283 

Resultat før skatt 1 469 -23 -203 396 108 

 

NAMAS Vekst AS revideres av BDO AS avdeling Grong. Som en del av 

selskapskontrollen ba vi selskapets revisor om å sende oss eventuelle nummererte 

brev, informasjon om rådgivning som hadde vært utført eller andre opplysninger som 

kunne være av interesse for oss. BDO AS svarer at de ikke har tatt opp forhold i 

nummererte brev til selskapet de siste årene. De har ikke utført vesentlig rådgivning 

ut over enkelte innspill i forbindelse med utarbeidelse av årsregnskapet. BDOs 

generelle inntrykk er at selskapet har etablert gode rutiner, og at ledelsen har god 

oversikt over virksomheten. 

                                                 
5
 Årsrapport 2012 

6
 Kilde: www.ravninfo.no 
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3. KOMMUNENS EIERSKAP  
 

3.1 Eierskapsmodell 
NAMAS Vekst AS er et kommunalt heleid aksjeselskap. 

 

I aksjeselskap er det generalforsamlingen som utøver den øverste myndighet i 

selskapet. Ordføreren møter på vegne av kommunen i generalforsamlinga i NAMAS 

Vekst AS (se kap 3.3). I generalforsamlinga skal ordføreren avgi sin stemme i 

samsvar med eventuelle vedtak fattet i kommunestyret (bundet mandat).  

 

Valget av aksjeselskap som selskapsform har noen følger for den politiske styringen 

og kontrollen over selskapet. Styringen av NAMAS Vekst AS er underlagt 

aksjelovgivningen, og må følge linjen i de riktige selskapsorganene. Det vil si at 

prosessen for å avklare og iverksette kommunens syn i vesentlige saker som angår 

NAMAS Vekst AS, vil være følgende: 

 

1. Rådmannen utreder saker (eventuelt på grunnlag av innspill/informasjon fra 

NAMAS Vekst AS), og avgir innstilling til kommunestyret. 

2. Kommunestyret drøfter saker og fatter vedtak på vegne av Namsskogan 

kommune (med alminnelig/simpelt flertall av avgitte stemmer). 

3. Eierrepresentanten (ordføreren) representerer kommunestyrets flertallssyn i 

generalforsamlingen for NAMAS Vekst AS. 

4. Generalforsamlinga i NAMAS Vekst AS har for eksempel myndighet til å 

vedta vedtekter, myndighet til å velge styremedlemmer og føre tilsyn med 

styret. Generalforsamlinga utøver den øverste myndighet i selskapet, og har 

en generell instruksjonsmyndighet overfor styret. 

5. Styret i NAMAS Vekst AS har ansvaret for forvaltningen av selskapet, og 

fører tilsyn med den daglige ledelsen. 

6. Daglig leder står for den daglige ledelse av selskapets virksomhet og skal 

følge de retningslinjer og pålegg styret har gitt. 

Se figur under. 

 

I utgangspunktet følger informasjonsflyten som går den motsatte veien også de 

samme linjene og selskapsorganene. Det er imidlertid ikke noe i veien for at 

selskapet, dvs. styreleder eller daglig leder, kan komme og informere kommunestyret 

direkte.  
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Kilde: Kommunalt eierskap, Vibeke Resch-Knudsen 

 

 

 

3.2 Eierstrategi 

Vi skiller mellom eierstrategi som er forventninger fra eierne til selskapets 

forvaltning av tjenesteområdet, og eierstyring som handler om hvordan kommunen 

selv forvalter og styrer sine selskaper. 

 

NAMAS Vekst AS sitt vedtektsfestede formål er å skape varige arbeidsplasser for 

yrkeshemmede som har særlig vansker med å få arbeid i produksjon av 

varer/tjenester for salg.  

 

Det skal ikke utbetales utbytte fra selskapet. Det er vedtektsfestet at et eventuelt 

overskudd skal forbli i selskapet og komme de yrkeshemmede til gode. 

 

Ordføreren sier at kommunens eierskapsstrategier og målsettinger med eierskapet i 

NAMAS Vekst AS er nedfelt i et strategidokument som er under utarbeidelse. Det er 
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selskapet som skal utforme en mal for alle eierkommunene, og den skal vedtas i 

kommunestyrene i løpet av 2014.  

 

NAMAS tok initiativ til å starte arbeidet med Eierstrategi 2014 på vårparten i 2013. 

Ønsket var å få eierne til å bli mer bevisst på sitt eierskap og de strategiske valg som 

NAMAS Vekst AS må gjøre fremover. Ledelsen i selskapet har vært rundt i alle 

formannskapene i eierkommunene for å presentere selskapets virksomhet og 

utfordringer. Eierstrategi 2014 blir i utgangspunktet utarbeidet som et felles 

dokument, som vil få noen individuelle tilpasninger i de forskjellige eierkommunene. 

Daglig leder sier at de allerede har fått flere tilbakemeldinger fra kommunene, og at 

enda flere vil komme. 

 

Revisor har mottatt et foreløpig utkast til Eierstrategi 2014. Dokumentet omtaler 

eierkommunenes forventninger til NAMAS Vekst AS på områder som 

samfunnsansvar, miljø, etikk, styresammensetning, lokalisering, anskaffelser osv. Til 

slutt presenteres en utviklingsstrategi som tar for seg bedriftens primæroppgaver og 

fremtidige fokusområder. Eierkommunene blir oppfordret til å vurdere forskjellige 

sider ved driften, for eksempel om det er riktig at et selskap som NAMAS har et 

avkastningskrav på 5 %. 

 

NAMAS Vekst AS har også en Strategisk plan 2011 ï 2013. Den beskriver først 

selskapets overordnede formål, visjon og verdier. Deretter kommer blant annet en 

strategiplan som kobler sammen behov, målsettinger, produkter, kunder, 

kjøpekriterier og kompetanse i en felles tabell. 

 

Namsskogan kommune har ikke eierskapsmelding. Ordføreren sier at dette er noe 

han gjerne skulle sett at kommunen hadde, og det er noe som er aktuelt å ta tak i. 

 

 

3.3 Eierstyring 
Det er kommunestyret gjennom flertallsvedtak som formelt definerer kommunens 

eiervilje ovenfor selskaper. Beslutninger som angår vesentlige sider av kommunens 

eierskap i NAMAS Vekst AS må derfor vedtas innenfor organer i kommunen, i 

henhold til kommunelovens beslutningsregler. Deretter må kommunens vilje 

iverksettes gjennom rollen som aksjonær i NAMAS Vekst AS, i henhold til 

aksjelovens regler (se kapittel 3.1). 

 

Namsskogan kommune har ikke gjennomført opplæring i eierstyring av utskilt 

virksomhet som en del av den obligatoriske folkevalgtopplæringen.  

 

Kommunestyret valgte representanter til diverse nemnder, råd og utvalg for perioden 

2011 - 2015 i sak 76/11. I samme sak er også representanter til 

representantskapsmøte i en del IKS valgt. Vi kan imidlertid ikke se at ansvaret for 

oppfølging av kommunens eierskap i aksjeselskaper generelt, eller NAMAS Vekst 
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AS spesielt, er delegert til noen. Ordfører har heller ikke kunnet finne noe 

kommunestyrevedtak som delegerer retten til å møte på generalforsamlinger til han. 

 

Vedtektene sier i § 7 1. ledd at styret kan bestå av 4-8 medlemmer. I 2. ledd heter det 

at kommunene Grong, Høylandet, Overhalla, Namsskogan og Lierne velger ett 

styremedlem hver, ett styremedlem velges fra næringslivet i eierkommunene og ett 

styremedlem velges av og blant de ansatte, til sammen 7 styremedlemmer. 

 

NAMAS Vekst AS har ikke vedtektsfestet bruk av valgkomité, men på 

generalforsamlingen 04.04.03 ble det vedtatt at selskapet skal ha en valgkomité. Den 

skal bestå av ordførerne i eierkommunene, med ordføreren i Høylandet kommune 

som leder. De skal vurdere styrets sammensetning og kompetanse, og komme med 

forslag til generalforsamlingen. Tanken bak vedtaket var at med en valgkomité vil 

man få en samordning av eiernes forslag, og dermed sikre NAMAS Vekst AS et 

styre som har kompetanse på et bredt område. Daglig leder sier at opprettelsen av en 

valgkomité har hatt en positiv effekt, det har ført til et mer gjennomtenkt valg som 

sikrer styrets kompetanse på en bedre måte enn tidligere. 

 

Etter daglig leders mening er det viktig at styret i NAMAS Vekst AS sikres 

kompetanse om næringsliv, attføringsarbeid og økonomi, og han gir uttrykk for at 

han er svært fornøyd med dagens styre. Ordføreren sier at ved valg av 

styremedlemmene er det hovedsakelig kandidatens relevante kompetanse som 

vurderes. Geografi (hjemstedskommune) vurderes også, men da i et samspill med 

kompetansen. 

 

Styret i selskapet har utarbeidet styreinstruks. Den ble vedtatt i styremøte 15.12.11, 

og tar sikte på å regulere styrearbeidets innhold, form og gjennomføring. I 

styreinstruksen heter det at styret er ansvarlig for forvaltningen av selskapet og skal 

sørge for en forsvarlig organisering. Utover dette er det ikke fastsatt kriterier for 

hvilken kompetanse styremedlemmene bør inneha. 

 

Det finnes en stillingsinstruks for daglig leder, som blant annet beskriver 

ansvarsområder, hovedoppgaver og kompetansekrav. Styrets oppfølging av daglig 

leder skjer både gjennom løpende dialog, årlig samtale og styremøtene. 

 

Egenevalueringer av styrets arbeid er ifølge styreleder alltid et eget punkt på sakslista 

under styremøter. Den siste saken p¬ styremßtene heter òEvaluering av dagens 

mßteò, og tar stort sett for seg praktiske spßrsm¬l som mßteplan og utsending av 

sakspapirer osv. Daglig leder sier imidlertid at styret vurderer sitt eget arbeid og sin 

egen kompetanse årlig i forkant av valgkomiteens arbeid. Denne vurderingen gjøres 

ikke skriftlig og fører ikke til noe styrevedtak, men daglig leder tror det hadde vært 

enkelt å gjøre denne vurderingen til en styresak. 

 

Selskapet rapporterer til eierne blant annet gjennom årsrapporter. 
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3.4 Vurdering 

Når kommuner velger å skille ut virksomhet i selvstendige rettssubjekter, innebærer 

det at den politiske styringslinjen endrer karakter. Den tradisjonelle 

forvaltningsstyringen erstattes av eierstyring.  

 

Opplæring og informasjon 

Vår gjennomgang viser at kommunen ikke har gjennomført opplæring i eierskap og 

selskapsledelse som del av folkevalgtopplæringen, slik KS anbefaler.  

 

Det er viktig at de folkevalgte får innsikt i de roller de innehar som både folkevalgt 

og medlem av en generalforsamling, og eventuelt styremedlem. De folkevalgte må 

ha bevissthet om roller, styringslinjer og ansvarsfordeling.  

 

Eierskapsmelding 

Namsskogan kommune har ikke utarbeidet eierskapsmelding, men ordføreren er 

positiv til å få på plass en slik melding. 

 

Ei eierskapsmelding skal uttrykke hvordan kommunen ønsker å fremstå som eier, og 

være et politisk og juridisk styringsgrunnlag knyttet til de ulike selskapene 

kommunen deltar i. Den bør gi en enkel oversikt over selskapene kommunen deltar i, 

gjennom å synliggjøre viktig informasjon om selskapene, inkludert formålet med 

selskapet og kommunens eierstrategier for selskapet. I tillegg til å gi en oversikt over 

kommunens samlede selskapsportefølje, vil ei eierskapsmelding kunne gi de 

folkevalgte en mulighet til å sette seg inn i styringsmulighetene som ligger i de ulike 

eierrollene.
7
 

 

Eierorgan 

Når en kommune er aksjonær i et selskap, er det i utgangspunktet kommunestyret 

som er (med-)eieren. Retten til å representere kommunen/eieren på 

generalforsamling kan imidlertid delegeres videre, til for eksempel ordfører. I KS-

anbefaling nr 7 anbefales det at kommunestyret oppnevner politisk ledelse som sin(-

e) eierrepresentant(-er) i eierorganet. Eierutøvelsen skal speile kommunestyrets 

flertallsbeslutning.  

 

I Namsskogan kommune er det ordføreren som i praksis fungerer som kommunens 

eierrepresentant på generalforsamlinger. Det er for så vidt i tråd med KS-

anbefalingen. Problemet er at kommunen ikke har kunnet fremvise noe 

kommunestyrevedtak som delegerer denne myndigheten fra kommunestyret til 

ordføreren. Det hadde ikke vært unaturlig om også representant til 

                                                 
7
 Kommunalt eierskap s. 163, 2011. 
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generalforsamlinger i AS ble valgt i samme sak som representant til 

representantskapsmøter i IKS ble valgt. 

 

Selskapsstrategi 

Det er en grunnleggende forutsetning for strategisk drift, at selskapet har en klar og 

presis eierstrategi å forholde seg til. Gjennom eierstrategien får eier gitt uttrykk for 

hvilke forventninger han har til selskapet. Eierne har formulert rammene for 

NAMAS Vekst ASô virksomhet i vedtektene. Prinsippene for selskapets 

utbyttepolitikk er også klargjort i vedtektene, der heter det at et overskudd skal forbli 

i selskapet og komme de yrkeshemmede til gode. 

 

I løpet av 2014 vil også dokumentet Eierstrategi 2014 bli vedtatt av eierne. Etter 

revisors vurdering er/blir innholdet godt egnet til å si noe om hva eierne ønsker med, 

og forventer av, NAMAS Vekst AS. Dokumentet utfordrer eierkommunene til å ta 

stilling til flere sentrale spørsmål som angår bedriftens virksomhet. Det er riktignok 

selskapet selv som har tatt initiativ og kjørt prosessen for eierstrategiene, men eierne 

har blitt invitert til å engasjere seg. Det har blitt lagt til rette for at eierstrategiene skal 

bli godt forankret hos eierne. 

 

Selskapets egne mål og strategier for sin virksomhet blir utdypet i Strategisk plan 

2011 ï 2013. Både strategisk plan, eierstrategien, årsrapportene og hjemmesidene 

viser etter revisors mening at selskapets virksomhet er innenfor de rammene eierne 

har satt i vedtektene, og at selskapet har klare mål og strategier for sin virksomhet. 

 

Valgkomité og rutiner for  kompetansevurdering av styret 

En av generalforsamlingens viktigste oppgaver er å velge riktig styre til selskapet. 

Styret skal forvalte selskapet frem til neste generalforsamling, og bør bestå av 

personer med komplementær kompetanse som kan bidra til å oppfylle eiernes formål 

med selskapet. Til å hjelpe seg med å finne de beste kandidatene og den beste 

sammensetningen, bør generalforsamlingen oppnevne en valgkomité som foreslår 

styrekandidater. I selskap med flere eierkommuner bør valgkomiteen settes sammen 

for å speile eierandelene.  

 

I vedtektene er det nedfelt at Grong, Høylandet, Overhalla, Namsskogan og Lierne 

kommune velger ett styremedlem hver samt et styremedlem fra næringslivet, og de 

ansatte velger ett styremedlem. Ordførerne utgjør generalforsamlingen, og skal velge 

6 av de 7 styremedlemmene. Det er viktig at de velger styremedlemmer med den 

riktige kompetansen, og ikke styremedlemmer som skal ivareta den enkelte eier 

ensidig. Styrevervet er et personlig verv, styremedlemmet må tenke på hva som er 

det beste for selskapet uavhengig av hvilken eier som har valgt han/henne. 

 

NAMAS Vekst AS har ikke vedtektsfestet valgkomité, men generalforsamlingen har 

vedtatt at selskapet skal ha en valgkomité. Den skal bestå av ordførerne. I dette 

tilfellet vil valgkomiteen bestå av de samme personene som utgjør 
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generalforsamlingen, som skal motta forslag/innstilling fra komiteen. Valgkomiteens 

hovedoppgave er da først og fremst å samordne de enkelte forslagene fra ordførerne. 

På den måten blir styresammensetningen behandlet i et helhetsperspektiv som skal 

sikre styret en bred og variert kompetanse. Uten en samkjøring i valgkomiteen kunne 

man sett for seg at forslagene på generalforsamlingen hadde gitt et styre med ensidig 

kompetanse. På det tidspunktet kan det være litt sent å komme med alternative 

forslag og starte samkjøringen. 

 

Opprettelsen av en valgkomité har ifølge daglig leder hatt den tilsiktede positive 

effekten. Etter revisors mening er det viktigste at valgkomiteen fungerer etter 

intensjonen, selv om den ikke har blitt vedtektsfestet. 

 

I mange aksjeselskaper vil det være en anbefaling, som avhenger av selskapets 

størrelse og virksomhet, at styret fastsetter instrukser for seg selv og den daglige 

ledelsen. I et aksjeselskap hvor de ansatte er representert i styret, og det følger av 

vedtektene i NAMAS Vekst AS, skal styret fastsette en styreinstruks.
8
 Den bør 

inneholde regler om styrets arbeid og saksbehandling, hvilke saker som skal 

styrebehandles, daglig leders arbeidsoppgaver, innkalling og møtebehandling. 

NAMAS Vekst AS har utarbeidet en slik instruks. 

 

I tillegg til eiers ansvar for å velge riktig styre, har også styret et selvstendig ansvar 

for å jevnlig vurdere egen kompetanse i forhold til eiernes formål med selskapet. 

Saken som står på slutten av sakslista på hvert styremøte, handler mest om den 

praktiske gjennomføringen av styremøtene. Styret foretar også årlige 

egenevalueringer ifølge daglig leder. Disse evalueringene kunne etter revisors 

mening med fordel blitt gjort skriftlig. Styret redegjør for sin virksomhet blant annet 

i årsrapporter. 

 

 

  

                                                 
8
 Se asl. § 6-23. 
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4. KONKLUSJON 
 

Revisors gjennomgang viser at Namsskogan kommunes eierskap i NAMAS Vekst 

AS, bare delvis utøves i samsvar med etablerte normer for god eierstyring.  

 

Kommunen har ikke gjennomført folkevalgtopplæring med eierstyring som et eget 

tema. Kommunen har heller ikke utarbeidet eierskapsmelding. Revisor anbefaler at 

det utarbeides en eierskapsmelding, og at eierstyring tas med som tema ved neste 

folkevalgtopplæring. 

 

Eier har definert sine forventninger til NAMAS Vekst AS i vedtektene, og dessuten i 

Eierstrategi 2014, et dokument for NAMAS Vekst AS som er under utarbeidelse. 

Vår gjennomgang viser at selskapets virksomhet og strategier er innenfor rammene 

av eiernes føringer. 

 

Retten til å representere kommunen på generalforsamling er i praksis delegert fra 

kommunestyret til ordfører, i tråd med KS-anbefalingen. Men det er tilsynelatende 

ikke fattet noe delegasjonsvedtak, kommunen bør sørge for at det kommer på plass. 

 

Generalforsamlingen har vedtatt at selskapet skal ha en valgkomité. Den er riktignok 

ikke vedtektsfestet, men fungerer likefullt etter sin hensikt. 

 

Styret i selskapet har fastsatt instrukser for sitt eget arbeid og daglig leders 

arbeidsoppgaver. Styret gjør egenevalueringer i forbindelse med oppstart av 

valgkomiteens arbeid. Revisor anbefaler at evalueringene av eget arbeid og 

kompetanse dokumenteres skriftlig. Det rapporteres på bedriftens virksomhet i 

årsrapporter. Til sammen skal disse rutinene gjøre generalforsamlingen i stand til å 

vurdere styrets arbeid og kompetanse. 
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5. HØRING 
 

En foreløpig rapport ble sendt på høring til ordfører som kommunens 

eierrepresentant 10.01.14, og til selskapet ved styreleder og daglig leder i fellesskap. 

KomRev Trøndelag IKS mottok svar fra selskapet 14.01.14, og fra ordfører 04.02.14. 

Høringssvarene har ikke ført til endringer i rapporten. 

 

Ordførers uttalelse: 

òNamsskogan kommune ser svært positivt på at det blir gjennomført slike 

selskapskontroller. På denne måten skjerper det oss som eiere, og vi får evt avdekket 

rutiner som enten må forbedres, endres eller videreutvikles. Det er viktig at vi som 

eiere stiller krav og forventninger, innehar en offensiv eierposisjon og er opptatt av 

resultat av eierskapet sitt. 

 

Som et resultat av denne selskapskontrollen, har vi som kommune avdekket at må 

forbedre eiermeldingene i våre eierselskaper. Vi har startet en prosess med å lage en 

òeierskapspermò, med en totaloversikt over v¬re eierskap, som inkluderer hva, hvor, 

når og hvorfor. Eiermeldingen må også inkludere eierprosent, eierstrategi, styre, 

valgkomité, økonomi m.m. som høringsuttalelsen om Selskapskontroll av Namas 

Vekst avdekker.  

 

Selskapskontrollen har også avdekket at kommunen må oppnevne representant i 

generalforsamlingen, samt fokusere på eierstyring i folkevalgtopplæringen. 

 

Namsskogan kommune tar derfor selskapskontrollen av Namas Vekst til 

etterretning.ò 

 

Selskapets uttalelse: 

òSelskapskontrollen gir inntrykk av et solid stykke arbeid. Mye informasjon er hentet 

inn og kontrollert, og den gir en god gjennomgang av temaet bevist eierskap. 

 

NAMAS Vekst AS har noen konkrete tilbakemeldinger. Når det gjelder dokumentet 

Eierstrategi som NAMAS Vekst har laget et utgangspunkt som er felles for alle 

eierkommunene, så er eierkommunene samtidig gjort tydelig oppmerksom på at det 

er kommunen sitt eierskap og derfor også skal bestemme det som skal stå i 

Eierstrategien. NAMAS Vekst ønsker å påvirke til å gjøre eierskapet mer bevist og at 

eierkommunen gjør seg noen ekstra vurderinger over hvordan eierskapet skal 

håndteres og hva man ønsker å oppnå med sitt eierskap. 

 

Styret i NAMAS Vekst AS tar til etterretning at vurdering om egen kompetanse i 

forhold til eiernes formål med selskapet, bør gjennomføres skriftlig. Det samme 

gjelder evaluering av eget styrearbeid. Dette vil bli iverksatt fra og med 2014.ò  
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